



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 39/2017**, destinado aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar- proposta Nº 12389.301000/1150-03-Ministério da Saúde.

➤ **ANA JULIA SCAGGION ME**, sendo o valor total de **R\$ 307,20** (Trezentos e sete reais e vinte centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
60	2	Mocho Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Encosto: Possui Regulagem de Altura: A Gás	AMAZONAS	153,60	307,20

➤ **C.G. RANDI MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EPP**, sendo o valor total de **R\$ 6.052,00** (seis mil e cinquenta e dois reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
06	5	Armário Dimensões Min./ Mat. Confeção: 1,80 x 0,75 m/ Aço	ITAPOA	224,80	1.124,00
17	15	Cadeira Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Rodízios: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de Altura: Não Possui Assento/ Encosto: Polipropileno	PREJEFLEX	44,00	660,00
51	32	Longarina Assento/Encosto: Polipropileno Número de Assentos: 02 Lugares	PREJEFLEX	87,00	2.784,00
53	8	Mesa de Escritório Base: Aço/ Ferro Pintado Composição: Simples Material de Confeção: Madeira/ MDP/ MDF/Similar Divisões: De 01 a 02 Gavetas	PETRI	120,00	960,00
55	2	Mesa de Impressora Estrutura: Aço/ Ferro Pintado Dimensões Mínimas: Mínimo de 80 x 60 x 70 Cm Tampo: Madeira/ MDP/ MD/Similar	PETRI	87,00	174,00
59	2	Mesa para Computador Base: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Material de Confeção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Divisões: De 03 a 04 Gavetas Suporte para CPU: Possui Suporte para Teclado: Possui Suporte para Impressora: Possui	PETRI	175,00	350,00

➤ **CPS MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME**, sendo o valor total de **R\$ 1.355,00** (um mil e trezentos e cinquenta e cinco reais), sendo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
11	8	Balde a Pedal Capacidade: Mínimo de 5 Litros Material de Confeção: Polipropileno	PLAVAKLE BL 05	30,00	240,00
54	3	Mesa de Exames Posição do Leito: Móvel Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Gabinete com Portas e Gavetas: Não Possui Acessório(s): Suporte para Papel	FORTE ROCHA EXAMES	265,00	795,00
57	2	Mesa de Reunião Material de Confeção: Madeira/MDP/MDF/Similar Tipo: Redonda de 1,20 m x 1,20 m	FORTE ROCHA REUNIÃO	160,00	320,00

➤ **ELIO DA SILVA PIÃO-ME**, sendo o valor total de **R\$ 695,00** (seiscentos e noventa e cinco reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
35	5	Escada com 2 Degraus Material de Confeção: Aço Inoxidável	IZAMED/CI-161	139,00	695,00

➤ **FILIFE MOISES GARCIA ME**, sendo o valor total de **R\$ 8.169,40** (oito mil e cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
12	2	Balde/Lixeira Material de Confeção: Aço Inoxidável Capacidade: Mínimo de 10 Litros Tampa: Possui	MOR AGATHA	73,90	147,80
19	1	Cadeira para Obeso Braços: Não Possui Rodízios: Não Possui Material de Confeção: Estofado Estrutura: Aço/ Ferro Pintado	VECTOR PARMA ESPECIAL	200,00	200,00
21	4	Carro Maca Simples Material de Confeção: Aço Inoxidável Suporte de Soro: Possui Grades Laterais: Possui Acessório(s): Colchonete	SANTA LUZIA 0400B	1.399,90	5.599,60
56	2	Mesa de Mayo Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado	RA MOVEIS 1312	259,00	518,00
58	3	Mesa Ginecológica Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Posição do Leito: Móvel	RA MOVEIS 1310	568,00	1.704,00

➤ **FUNARI E FUNARI INDÚSTRIA DE MOVEIS DE AÇO LTDA**, sendo o valor total de **R\$ 1.474,00** (um mil e quatrocentos e setenta e quatro reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
08	2	Arquivo Material de Confeção: Aço	FUNARI/ OF 4-C	365,00	730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Gavetas: 4 Gavetas para Pasta Suspensa Deslizamento da Gaveta: Trilho Telescópico			
40	8	Estante Capacidade/ Prateleiras: Min. 100 Kg/ 06 Prateleiras Reforço: Possui	FUNARI/FF 2620/30	93,00	744,00

➤ **GEFLEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA ME**, sendo o valor total de **R\$ 1.154,50** (um mil e cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	4	Aparelho de DVD Controle Remoto: Possui Portas: USB Reprodução: DVD/CD/CD ROM/VCD/SVCD/JPG/MP3	POWER PACK/PK31	95,00	380,00
04	2	Aquecedor Portátil Tipo: Elétrico	CADENSE/ AQC	76,00	152,00
50	5	Leitor de Código de Barras Tipo: Manual Feixe de Luz: Bidirecional Fonte de Luz: Laser 650 nm Velocidade de Leitura: 100 P/S Interface: USB Garantia: Mínima de 12 Meses	QUANTA/QTB LC	124,50	622,50

➤ **INTERA COMERCIAL LTDA ME**, sendo o valor total de **R\$ 11.730,00** (onze mil e setecentos e trinta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
09	4	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 Litros) Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável Capacidade: Mínimo de 10 Litros Modo de Operação: Digital	STERMAX ASE 12	1.998,00	7.992,00
13	6	Bebedouro/ Purificador Refrigerado Tipo: Pressão Coluna Simples Aço Pintado	POLICARBON 7900	490,00	2.940,00
20	2	Carro de Curativos Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado Acessório(s): Balde e Bacia	FORÇA MEDICA FM0025	399,00	798,00

➤ **JOÃO F FONSECA SUPRIMENTOS ODONTO-MÉDICO ME**, sendo o valor total de **R\$ 10.090,50** (dez mil e noventa reais e cinquenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
24	3	Cilindro de Gases Medicinais Material de Confeção: Alumínio Capacidade: Mínimo de 3 Litros Suporte com Rodízios: Não Possui Acessório(s): Válvula, Manômetro e Fluxômetro	JGMORYA	658,00	1.974,00
26	2	Compressor Odontológico	COMP.BRAS	1.380,00	2.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Capacidade: Mínimo de 30 Litros Potencia: 1,0 HP			
32	3	Detector Fetal Tipo: Portátil Tecnologia: Digital	FD200B	475,00	1.425,00
41	4	Estetoscópio Adulto Tipo: Duplo Auscultador: Aço Inoxidável	ACUMED PREMIUM CARDIO	29,50	118,00
42	1	Estetoscópio Infantil Auscultador: Aço Inoxidável Tipo: Duplo	ACUMED PREMIUM CARDIO	29,50	29,50
43	4	Foco Refletor Ambulatorial Iluminação: Halogênio Haste: Flexível	ST LUZIA	200,00	800,00
62	4	Otoscópio Composição: Mínimo de 5 Espéculos Reusáveis Bateria: Convencional	MIKATOS	246,00	984,00
63	1	Projeto Multimídia (Data Show) Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 Lumens Conectividade: Entrada/ Saída RGB 15 pinos e HDMI Garantia: Mínima de 12 meses	HOME HD TOMATE	2.000,00	2.000,00

➤ **LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS ME**, sendo o valor total **R\$ 42.624,00** (quarenta e dois mil e seiscentos e vinte e quatro reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
03	2	Aparelho de Raio X-Odontológico Faixa de Tensão (kvp):01 Instalação: De Parede Modo de Operação: Analógico	PROCION RAIOS X PROCION ION 70X DIGITAL 70KVP	4.280,00	8.560,00
18	1	Cadeira Odontológica Completa (equipo/ Sugador/ Refletor) Cabeceira: Articulada Unidade auxiliar: 1 Ponta Equipo: Acoplado Pneumático Cuba: Porcelana/ Cerâmica Terminais: Mínima de 02 Seringa Tríplice: Possui Caneta de Rotação: Não Possui Contra ângulo: Não Possui Peça Reta: Não Possui Micro Motor: Não Possui Comando: Base (Botão) Refletor: Monofocal (20.000 Luz)	ODONTOFOU R ANGRA	8.966,00	8.966,00
29	3	Criocautério Tipo de Gás: Nitrogênio Suporte com Rodízios: Possui Quantidade de Prateleiras: Mínimo de 05	NITROSPRAY 350 ML	3.953,00	11.859,00
30	1	DEA- Desfibrilador Externo Automático	CMOSDRAKE LIFE 400	6.000,00	6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Acessório(s): 1 Eletrodo Bateria: Mínimo de 50 Choques Tela de ECG: Não Possui	FUTURA ANVISA		
64	3	Seladora Aplicação: Grau Cirúrgico Tipo: Automática/ Contínua Controle de Temperatura: Analogico	REGISTRON 900S	2.413,00	7.239,00

➤ **MARCIA NOGUEIRA DA SILVA INFORMATICA ME**, sendo o valor total de **R\$ 5.757,00** (cinco mil e setecentos e cinquenta e sete reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
05	6	Ar Condicionado Climatização: Apenas Frio Tipo: SPLIT Mínimo de 7000 BTU	AGRATTO	959,50	5.757,00

➤ **NELIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES ME**, sendo o valor total de **R\$ 15.167,60** (quinze mil e cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	1	Amalgamador Odontológico Tipo: Capsular Modo de Operação: Digital	ALT	550,00	550,00
14	2	Biombo Plumbífero Espessura: Mínimo de 02 mm Tipo: Curvo Estrutura: Aço	N MARTINS	3.000,00	6.000,00
15	1	Bomba de Vacuo até 2 HP/CV Potência/Vácuo: 0,5 HP/450mmHg	ALT THOOR	1.920,00	1.920,00
34	1	Equipo Cart Odontológico Terminais: Mínimo de 04 Seringa Triplice: Possui Peça Reta: Não Possui Micro Motor: Não Possui Caneta de Rotação: Não Possui Contra Ângulo: Não Possui	ODONTOFOUR	1.275,00	1.275,00
36	5	Esfigmomanômetro Adulto Material de Confecção: Tecido em Algodão Braçadeira/ Fecho: Metal	G TERM	70,00	350,00
37	2	Esfigmomanômetro Infantil Material de Confecção: Tecido de Algodão Braçadeira: Metal	G TERM	65,00	130,00
38	2	Esfigmomanômetro Obeso Material de Confecção: Tecido em Algodão Braçadeira Fecho: Metal	G TERM	80,90	161,80
39	2	Estadiomêtro Portátil Material de Confecção: Madeira/ 0 a 99 cm	MD	100,00	200,00
47	2	Jato de Bicabornato Base Metálica para Estabilidade: Possui Desumidificador: Possui Filtro de Ar com Drenagem Automática: Possui	ALT	700,00	1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Caneta: Possui			
48	1	Lanterna Clínica Material de Confecção: Alumínio Tipo: LED	MIKATOS	38,90	38,90
65	1	Suporte de Soro Material de Confecção: Aço/ Ferro Pintado Posição do Leito: Pedestal Altura Regulável	FORÇA MEDICA	91,90	91,90
67	2	Ultrassom Odontológico Jato de Bicabornato: Possui Modo de Operação: Digital Caneta/ Transdutor do ultrassom autoclavável: Possui	ALT	1.525,00	3.050,00

➤ **OKTA CORP EIRELI ME**, sendo o valor total de **R\$ 2.500,00** (dois mil e quinhentos reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
46	2	Impressora Laser (Comum) Padrão de Cor: Monocromático Memória: De 16 MB Resolução: 600 x 600 Velocidade: 33 PPM Capacidade: De 100 Páginas Ciclo: 25.000 Páginas Interface: USB e Rede Frente e Verso: Automático Garantia: Mínima de 12 meses	XEROX 4600DN	1.250,00	2.500,00

➤ **PAPA S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI EPP**, sendo o valor total de **R\$ 2.440,00** (dois mil e quatrocentos e quarenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
45	2	Geladeira/ Refrigerador Capacidade: Mínimo de 280 Litros	ELECTROLUX RDE 33	1.220,00	2.240,00

➤ **PILAR INFO LTDA ME**, sendo o valor total de **R\$ 6.379,60** (seis mil e trezentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
66	4	Televisor Tipo: LCD Tamanho da Tela: "Mínimo de 42" Conversor Digital: Possui Entrada: HDMI Portas: USB Full HD: Não	AOC LE42M1475	1.594,90	6.379,60

➤ **SILVIO VIGIDO ME**, sendo o valor total de **R\$ 24.310,90** (vinte e quatro mil e trezentos e dez reais e noventa centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
07	1	Armário Vitrine Numero de Portas: 02 Portas Material de Confecção: Aço/Ferro Pintado Laterais de Vidro: Possui	S-MED	400,00	400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

10	2	Balança Antropométrica para Obesos Modo de Operação: Digital	BALMAK	1.057,70	2.115,40
16	4	Braçadeira para Injeção Material de Confecção: Aço Inoxidável Apoio de Braço: Aço Inoxidável Tipo: Pedestal Altura Regulável	RENASCER	114,00	456,00
22	1	Carro para Transporte de Materiais (Diversos) Tipo: Aberto/ 3 Prateleiras/ Aço Inox	SMED CI-388	798,00	798,00
23	1	Central de Nebulização Suporte c/ Rodízios: Não Possui Numero de Saídas Simultâneas: Mínimo de 04 Potencia: Mínimo de 1/4 de HP	MEDICATE	1.069,90	1.069,90
25	1	Colposcópico Braços: Possui Câmera: Possui Monitor: Possui Aumento: Fixo	MARTEC	11.500,00	11.500,00
31	2	Destilador de Água Capacidade: Min. 02 Litros/Hora	CRISTOFOLI	840,90	1.681,80
33	1	Eletrocardiógrafo Numero de Canais: 03 Bateria Interna: Possui Tela LCD: Não Possui Memoria: Possui Suporte c/ Rodízios: Não Possui Laudo Interpretativo: Possui Software para Exame em Computador: Não Possui	COMEM	4.857,00	4.857,00
44	2	Fotopolimerizador de Resinas Tipo: LED com Fio	KONDORTECH	327,90	655,80
49	1	Laringoscópio Adulto Composição: 5 Lâminas Aço Inox	MD	538,00	538,00
52	1	Mesa Auxiliar Mesa auxiliar Hospitalar, estrutura tubular, tampo prateleira aço inoxidável, retangular, 60 cm, 40 cm, 80 cm, Pés c/4 Rodízios de 2	S-MED CI-260	239,00	239,00

➤ **VIVIANE APARECIDA GLAUSER ME**, sendo o valor total de **R\$ 10.700,00** (dez mil e setecentos reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
27	6	Computador (Desktop- Básico) Processador: No mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 Memoria RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Tipo de Monitor: 18,5" (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 Botões, SCROOL (Com Fio)	INTEL	1.500,00	9.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Fonte: Compatível com o Item Sistema Operacional: Windows 7 PRO (64 Bits) Garantia: Mínima de 12 meses Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (Com fio) Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi Interface de Vídeo: Integrada Unid. de Disco Ótico:CD/DVD ROM			
28	1	Computador Portátil (Notebook) Processador: No mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 Memoria RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi Webcam: Possui Garantia: Mínima de 12 meses Teclado: ABNT2 Mouse: Touchpad Interfaces: USB, HDMI, Display Port ou VGA e Leitor de Cartão. Sistema Operacional: Windows 8 PRO (64 Bits) Bateria: 6 Células Tamanho da Tela: LCD 14" ou 15"	LENOVO	1.700,00	1.700,00

➤ **ZUMGIRAM PH COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI EPP**, sendo o valor total de **R\$ 2.472,00** (dois mil e quatrocentos e setenta e dois reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
61	6	No Break (Para Computador) Potencia: 1 KVA TensãoEntrada/ Saída: Bivolt Alarmes: Audiovisual Bateria Interna: 01 Selada Garantia: Mínima de 12 Meses	TS SHARA UPS SOHO II 4421	412,00	2.472,00

Pilar do Sul - SP, 26 de setembro de 2017.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal